Договор

на предоставление услуг по организации питания учащихся из малообеспеченных семей

с. Побегайловка                                                                           01 сентября 2022 год

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 19 с. Побегайловка именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора

Ягмуровой Людмилы Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны

и родители (законные представители)

__________________________________________________________________________________,
ФИО

с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Учреждение обязуется организовать горячее питание обучающегося ________ класса

___________________________________________________________________________________
ФИО

в МБОУ СОШ № 19 в 2022-2023 учебном году, а Родители (законные представители) принимают

на себя обязательства по предоставлению справки управления труда и социальной защиты

населения администрации Минераловодского городского округа, подтверждающей статус

малоимущей семьи.

2. Обязанности сторон.

Учреждение обязуется:

1. Предоставлять обучающемуся бесплатное питание 1 раз в день (горячий обед).

2. Обеспечить организацию питания обучающегося в соответствии с утвержденным

«Положением об организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Минераловодского муниципального района».

3. Создать необходимые условия для получения обучающимся полноценного, качественного

горячего питания на льготной основе по 10-ти дневному перспективному меню, согласованному

ТОУ Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Минераловодском районе в г. Пятигорске.

4. Обеспечить неукоснительное соблюдение требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

 Учреждение имеет право:

Приостановить предоставление льготы на горячее питание (обед) при нарушении родителями

(законными представителями) условий договора.

Родители (законные представители) обязуются:

В письменном виде (заявление) обратиться к администрации общеобразовательного учреждения

с просьбой о предоставлении льготы на питание обучающегося в соответствии с Решением

Минераловодского Совета №29/322 от 29.11.2013 г. «О дополнительных мерах социальной

поддержки для отдельных категорий граждан (детей, оказавшихся в трудной жизненной

ситуации, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Минераловодского

муниципального района».

Родители (законные представители) имеют право:

В письменном виде предъявлять администрации общеобразовательного учреждения

обоснованные претензии к организации питания обучающегося с целью их устранения.

3. Цена договора и порядок расчетов.

Осуществлять финансирование расходов на организацию льготного питания обучающихся

Минераловодского муниципального района за счет средств бюджета Минераловодского

муниципального района.

4. Ответственность сторон.

В случае нарушения условий настоящего договора стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Срок действия договора.

5.1. Срок действия договора устанавливается: с______________2022 года по_______________

2022 года.

5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору. Истечение срока

действия настоящего договора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение

обязательств по настоящему договору.

6. Форс-мажор.

6.1. Ни  одна из сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, обусловленные действием

обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и неотвратимых при данных условиях

обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями,

эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными

стихийными бедствиями, а также изданием актов органами государственной власти,

препятствующих исполнению обязательств или делающих такое исполнение невозможным,

которые повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств по договору, а также которые

стороны не были в состоянии предвидеть или предотвратить. При этом инфляционные процессы

в экономике к форс-мажорным обстоятельствам по условиям настоящего договора не относятся.

6.2. Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является достаточным

подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств

непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о

наступлении таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по данному

договору.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех месяцев и не

обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут одной из

Сторон путем направления уведомления другой Стороне.

7. Дополнительные условия.

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны

руководствуются действующим на территории Российской Федерации гражданским

законодательством.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны, имеют

одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон один экземпляр настоящего договора.

8. Разрешение споров.

Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по

возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон.

УЧРЕЖДЕНИЕ

МБОУ СОШ № 19

Адрес: 357222 Ставропольский край,

 Минераловодский район,

с. Побегайловка, ул. Школьная №2

ГРКЦ ГУ Банка России

по Ставропольскому краю г. Ставрополь

р/с 40701810907021000185

БИК 040702001

КПП 263001001

ИНН 2630025978

ОГРН 1022601453038

тел. 8(87922)70044

факс 8 (87922)70340

Директор школы:

 __________   Ягмурова Л.С.

ЗАКАЗЧИК

ФИО______________________________________

___________________________________________

Паспортные данные:

серия _________   номер _____________

выдан ______________________________________

____________________________________________

____________________________________________

дата выдачи________________________

Адрес:

 ___________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

телефон ____________________________

 _______________
подпись